
                                                                                                                                                             TEST CENTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ G i u s e p p e  U n g a r e t t i ”  C O S T A B I S S A R A   

Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 
Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - https://iccostabissara.edu.it/ 

Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it   

Determina n. 48 

Oggetto: Determina per l’ avvio delle procedure necessarie per il rinnovo della copertura 
assicurativa alunni e personale per l’ a.s. 2024/2025 , ai sensi dell’art. 50 comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. del 31 marzo 2023 n. 36. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n.107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con delibera del 

Consiglio di istituto n. 61 del 30/06/2020, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 245 del 

07/02/2024; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO Il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante «Codice degli appalti in attuazione dell’art. 1 della legge 

21 giugno 2022 n. 78 recante delega al governo in materia di contratti pubblici»;  

VISTI gli artt. 48-55 del D.lgs n. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di 

affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;  

CONSIDERATO in particolare l’art. 50 c. 1 lett. b) del Codice «affidamento diretto dei servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse all’esecuzione delle 

VIIC81600L - A9BEFA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003525 - 11/04/2024 - VI.2 - I

mailto:viic81600l@istruzione.it
mailto:viic81600l@pec.istruzione.it


                                                                                                                                                             TEST CENTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ G i u s e p p e  U n g a r e t t i ”  C O S T A B I S S A R A   

Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 
Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - https://iccostabissara.edu.it/ 

Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it   
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi della stazione 

appaltante»; 

RITENUTO che il DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di 

RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15 del D.Lgs. 

36/2023, essendo in possesso dei requisiti di cui allegato I.2 del medesimo D.lgs e competenze 

professionali adeguate in relazione ai compiti al medesimo affidati, nel rispetto 

dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni; 

DATO ATTO della necessità di avviare le procedure per il rinnovo della copertura assicurativa alunni e 

personale per l’a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATA la complicatezza dell’affidamento in oggetto, finalizzato a rinnovare la copertura 

assicurativa;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia per 

mancanza delle caratteristiche essenziali richieste dalla Istituzione Scolastica; 

RITENUTO di avvalersi del servizio di consulenza alla ditta LOGICA BROKER , come da incarico in 

essere; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di avviare le procedure necessarie per il rinnovo della copertura assicurativa alunni e personale per 

l’ a.s. 2024/2025 con il supporto della ditta Logica Broker come da incarico in essere; 

▪ di inserire nell’ o.d.g. del prossimo Consiglio di Istituto la possibilità di stipulare un contratto 

assicurativo pluriennale con formula rescissoria; 

▪ di nominare la Dott.ssa Cristina Massignani quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Cristina Massignani 
 

VIIC81600L - A9BEFA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003525 - 11/04/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CRISTINA MASSIGNANI

mailto:viic81600l@istruzione.it
mailto:viic81600l@pec.istruzione.it

		2024-04-23T08:34:55+0200
	CRISTINA MASSIGNANI




